
 

令和６年９月１３日  

 

保護者 各位 

今帰仁村立今帰仁小学校 

校 長  小波津 京子 

PTA会長 山城 翼 

                             （公印省略） 

 

 

PTA作業について（協力願い） 

 
 

 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、見出しの通り、運動会にむけて環境美化作業を予定しています。 

 つきましては、ご多用な折りとは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し

上げます。 

 

 

記 

 

 

 

１ 日時  令和６年９月２７日（金） 午後５時～午後６時 

 

 

２ 内容  別紙参照 

 

 

※雨天時・・・９月２７日の午後に安心メールで延期を配信します。 

       延期の場合、１０月４日（金）に行います。 

  



 

 

 

 

 
   

   

   

 

   

 

 



 

 

ＰＴＡ作業 分担区域   （ ９ 月 ２７日 ） 運動会前の運動場清掃   

運動場スタンド・倉庫   

芝生   芝生   

芝生   芝生   

掲揚台   

子ども園   

ト 

イ 

レ   

校舎工事中   

草刈り・ 草抜き 

  

草刈り・ 草抜き 

  

芝刈り 

  
芝刈り 

  

草 

刈 

り 
 

 

草 

刈 

り 
 

 

ＰＴＡ作業内容   

運動場・・・１～６年生までの 父親 で   

草刈り、草抜き、草集めを行う。   

集めた草は軽トラで運ぶ   

  

校内・・・松の木広場、５、６年仮設校舎 

横の草抜き・草集めを１～６年生の 母親 で 

行う。   

  

※ＰＴＡ作業から２週間後に運動会   


